



AUSTRIACKI PLAN ZASOBÓW MINERALNYCH (AMRP)

Linki:

[Opis dobrej praktyki w jęz. angielskim](#) ↗

AMRP jest przygotowywany jako krajowy plan główny mający na celu zabezpieczenie dostaw surowców mineralnych i służy jako podstawa planowania przyszłych innowacji górniczych w Austrii.

Wiele miejsc występowania surowców mineralnych stoi w sprzeczności z planowaniem przestrzennym. Niektóre miejsca występowania okazały się warte ochrony, aby nie zbiegały się ze strefami konfliktu dot. użytkowania gruntów i innowacji. Głównym zadaniem przemysłu wydobywczego jest zapewnienie bezpiecznych i wystarczających dostaw minerałów. Jednakże sektor publiczny jest odpowiedzialny za dostarczanie podstawowych danych przestrzennych, takich jak ogólne geologiczne dane naukowe i informacje, które umożliwiają ekonomiczną ocenę surowców. Celem AMRP było zatem wykonanie prac przygotowawczych niezbędnych do przygotowania działań przez przedsiębiorstwa prywatne. Wiązało się to z systematycznym i obiektywnym identyfikowaniem potencjalnych stref występowania surowców (faza 1), a następnie— po starannym wyważeniu wykluczających się interesów związanych z użytkowaniem gruntów w procesie planowania wykorzystania minerałów zaprojektowanym w celu uniknięcia konfliktów związanych z wydobyciem surowców—uwzględnienie tych stref w planowaniu regionalnym w celu zapewnienia ich wolnego od konfliktów przyszłego wykorzystania (faza 2). Wymaga to ochrony depozytów przez rząd federalny i kraje związkowe za pomocą środków zabezpieczających surowce, co odbywa się na podstawie popytu lub podaży. Zgodnie z ustojem federalnym za planowanie regionalne odpowiedzialne są kraje związkowe, a każdy z dziewięciu krajów ma własne przepisy dotyczące planowania regionalnego.

Potrzebne zasoby

Ponieważ przez wiele lat działało wiele różnych instytucji, zwłaszcza w badaniu bazowym, wysiłek może być dość wysoki. Niemniej jednak uzyskane wyniki stanowią podstawę wszystkich przyszłych zmian.

Dowód sukcesu

„Austriacki plan zasobów mineralnych” został uznany przez Komisję Europejską za „Modelołą najlepszą praktykę” jako przykład aktywnego planowania polityki surowcowej. Ponadto kilka krajów związkowych stosuje się do zaleceń AMRP w pełni lub przynajmniej częściowo (np. „Strefy przydatności” lub „obszary ochrony minerałów” określone w planach zwirowych Dolnej Austrii).

Napotkane trudności

Ponieważ Austria jest państwem federalnym, planowanie przestrzenne leży w gestii krajów związkowych, przez co wyniki AMRP muszą zostać przeniesione lub zintegrowane na poziomie regionalnym. Obecnie każdy z dziewięciu krajów związkowych jest na innym etapie wdrożenia zaleceń.

Możliwości wykorzystania

Austriacki plan zasobów mineralnych dostarcza metodologii identyfikacji i ewaluacji występowania minerałów, z uwzględnieniem różnych metodologii minerałów budowlanych i występowania rud metali, minerałów przemysłowych lub paliw mineralnych / kopalnych (z wyjątkiem węglowodorów). Szczególną uwagę zwraca się na systematyczny proces identyfikacji stref ograniczonych konfliktami i różnych procesów ochronnych przez władze zajmujące się zagospodarowaniem przestrzennym krajów związkowych.

